[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  17 апреля       2023   г.                                                                                                      №     125             с.Тросна

О внесении изменений
в постановление администрации
Троснянского района Орловской области
от 25 октября 2018 года № 283  « Об  утверждении
Порядка обеспечения бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Троснянского района»

        В соответствии с частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,2012, № 53, ст.7598; 2022, № 29, ст.5266) п о с т а н о в л я т:
       1.Внести в постановление администрации Троснянского района Орловской области от 25 октября 2018 года № 283 «Об  утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными  возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях Троснянского района» следующие изменения:
      1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
« Утвердить Порядок предоставления бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные образовательные программы общего образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Троснянского
района согласно приложению 1»;
        2) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
 «Производить финансирование расходов за счет средств бюджета Троснянского района на организацию бесплатного двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях».
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Троснянского района в сети интернет по адресу: https://www.adm-trosna.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Троснянского района по социальным вопросам.

     Глава района                                                                   А.В.Левковский

image1.jpeg